- pour les fonctionnaires la remise en cause des 6 derniers mois ainsi que le
relèvement de la retenue pour pension sont inadmissibles,
- les salarié(e)s qui ont commencé tôt à travailler ou qui ont été recruté(e)s très
tardivement, ou, qui ont eu des emplois précaires seront lourdement pénalisé(e)s,
- les orientations connues sur la taxation des hauts revenus et des revenus du
capital sont très insuffisantes.
Le gouvernement, avec mépris, a affirmé vouloir maintenir le cap sans prendre en
compte la mobilisation des salarié(e)s.
Rien n’est joué ! Le 24 juin les salarié(e)s du public et du privé, les retraité(e)s, les
chômeurs et les jeunes se mobiliseront pour refuser les mesures envisagées
alors que les moyens financiers existent pour pérenniser le système par
répartition.
Le congrès national de la FGR-FP appelle l’ensemble des retraité(e)s à participer
à la nouvelle mobilisation pour la défense des retraites.

Annick Merlen a été réélue secrétaire générale par l’unanimité de la CE
ainsi que le Bureau Fédéral qui comprend un nouveau Michel Salingue
du SNUIPP-FSU (62).
Tout sera publié dans le Courrier du Retraité de la FGR-FP.

Syndicalisation Bilan 2007 Bilan 2009 Ecarts
Syndicats FSU 16924 18770 + 1846
Solidaires 1754 2121 + 367
UNSA 21806 20672 - 1134
FO 2734 2155 - 579
Autonomes 1872 1647 - 225
Groupements 882 955 + 73
Total 45907 46320 + 413
Il faut ajouter un peu plus de 10000 adhérents directs

<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true